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Pamiętamy o ofiarach Zbrodni Pomorskiej
3 października 2024 roku w Starogardzie Gdańskim zaprezentowaliśmy książkę dr.
Tomasza Cerana „Zbrodnia pomorska 1939. Początek ludobójstwa niemieckiego w
okupowanej Polsce”. W spotkaniu wziął udział prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr
Karol Nawrocki.

II Wojna Światowa Okupacja niemiecka Represje Zbrodnia pomorska

– Zbrodnia Pomorska i zbrodnie dokonane przez Niemców na Polakach podczas
II wojny światowej nigdy nie spotkały się z niemieckim zadośćuczynieniem.
Mam nadzieję, że książka Tomasza Cerana stanie się kolejnym dowodem na to,
że uregulowanie tych spraw od strony naukowej i instytucjonalnej pomoże nam
tworzyć z naszymi sąsiadami Niemcami wspólną Europę. Aby to się stało
Niemcy powinni wypłacić Polsce reparacje

– podkreślił prezes IPN dr Karol Nawrocki.

Dr Tomasz Ceran, pracownik bydgoskiej delegatury IPN, w rozmowie z dr Izabelą Mazanowską,
przedstawił tragiczne wydarzenia z 1939 roku, kiedy to na Pomorzu doszło do masowych
egzekucji ludności polskiej, co uznaje się za jedne z pierwszych aktów niemieckiego ludobójstwa
w trakcie wojny. Autor podzielił się z uczestnikami swoimi badaniami, odkryciami i refleksjami
nad tym okresem.

Spotkanie zakończyło się sesją pytań i odpowiedzi, podczas której uczestnicy mieli możliwość
wymiany poglądów i pogłębienia wiedzy na temat przedstawionych wydarzeń.

Przed spotkaniem prezes IPN dr Karol Nawrocki w towarzystwie dr. Marka Szymaniaka,
dyrektora IPN w Gdańsku oraz radnych miasta Starogardu Gdańskiego, oddał hołd ofiarom
niemieckiej Zbrodni Pomorskiej 1939 roku, składając kwiaty pod tablicą znajdującą się na
budynku Aresztu Śledczego w Starogardzie Gdańskim.

Tablica pamiątkowa oddająca hołd wszystkim ofiarom Zbrodni Pomorskiej została odsłonięta 2
października 2023 roku i sfinansowana przez Instytut Pamięci Narodowej.
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Przedstawiciele IPN oraz radni Starogardu Gdańskiego oddali hołd ofiarom Zbrodni Pomorskiej pod pamiątkową tablicą
zamieszczoną na murze Aresztu Śledczego – Starogard Gdański, 3 października 2024. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
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Polecamy materiały IPN:

►Więcej o książce Tomasza Cerana „Zbrodnia pomorska 1939. Początek ludobójstwa
niemieckiego w okupowanej Polsce”

►Kup publikację online

►Tomasz Ceran, Izabela Mazanowska, Monika Tomkiewicz: Zbrodnia Pomorska 1939 roku

►„Kulisy historii” odc. 180 „Zbrodnia Pomorska 1939 roku”
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